



Prof. Andrzej Sokala został wybrany rektorem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na kadencję 2020-2024.

W dniu 12 marca 2020 r. w Auli UMK odbyło się spotkanie wyborcze z udziałem 199 elektorów. Na 196 oddanych głosów 181 było głosów poparcia, 10 - przeciwko, a 5 osób wstrzymało się od głosu. Prof. Andrzej Sokala był jedynym kandydatem na stanowisko rektora, na którym zastępuje prof. Andrzej Tretyna.

Jak zapewnił w swym wystąpieniu prof. Andrzej Sokala, szczególny nacisk zostanie położony na harmonijny i zrównoważony rozwój uczelni. - *Bez harmonijnego rozwoju wszystkich części naszego uniwersytetu, wszystkich dyscyplin naukowych istniejących na naszej uczelni, bez autentycznej integracji nauczycieli akademickich, pracowników administracji i obsługi oraz studentów i doktorantów nie uda się nam wykorzystać tej historycznej szansy, jaką otrzymaliśmy, wchodząc do elitarnego grona 10 najlepszych polskich uczelni badawczych. Zapewniam, że będzie to moim nadrzędnym zadaniem i przedmiotem nieustannej uwagi* - **powiedział prof. Andrzej Sokala.**

Prof. Andrzej Sokala urodził się 12 maja 1955 roku. W latach 1974-1978 studiował prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1989 roku uzyskał tytuł naukowy doktora. Habilitował się 10 lat później. Tytuł profesora nauk prawnych uzyskał w 2011 roku. Zajmuje się prawem rzymskim i prawem wyborczym. Kieruje Katedrą Prawa Rzymskiego UMK (od 2000 r.) oraz Centrum Studiów Wyborczych UMK (od 2008 r.), którego jest pomysłodawcą i założycielem. Obecnie pełni funkcję Kierownika Katedry Prawa Rzymskiego, Historii Prawa i Ustrojów Państwowych. W latach 2003-2005 był członkiem Trybunału Stanu, w 2015 roku został wybrany na stanowisko sędziego Trybunału Konstytucyjnego, którego ze względów pozamerytorycznych nie przyjął. W latach 2000-2005 pełnił funkcję prodziekana (przez dwie kadencje), zaś w latach 2005-2012 - funkcję dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK (również przez dwie kadencje). Krótko pełnił także funkcję kierownika Katedry Prawa Kanonicznego (w 2000 r.). Przez dwie ostatnie kadencje prof. Andrzej Sokala pełnił funkcję prorektora UMK ds. studenckich i polityki kadrowej.

Fot. Andrzej Romański, UMK

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)